
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                            

                     

 

 
 

Анадырский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

(XII сессии IV созыва) 

 

 

от  14.08.2023                                                           № 127          

 

О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов Анадырского муници-

пального района от 19 декабря 2022 

года  № 86 «О бюджете Анадырского 

муниципального района на 2023 год» 

  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», а также на основании 

Положения о бюджетном процессе в Анадырском муниципальном районе, 

 Совет депутатов Анадырского муниципального района  

 

          РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов Анадырского муниципального рай-

она от 19 декабря 2022 года № 86 «О бюджете Анадырского муниципального 

района на 2023 год» («Ведомости» № 50/2 (1094/2) - приложение к газете «Край-

ний Север» № 50 от 23 декабря 2022 года, «Ведомости» № 7 (1102) – приложение 

к газете «Крайний Север» № 7 от 22 февраля 2023 года, № 15/1 (1110/1) – прило-

жение к газете «Крайний Север» № 15 от 21 апреля 2023 года, «Ведомости»           

№ 23/2 (118/2) – приложение к газете «Крайний Север» № 23 от 16 июня 2023 го-

да) следующие изменения: 

1.1. статью 5 изложить в следующей редакции: 

«Статья 5. Муниципальный долг Анадырского муниципального района 
 

1. Утвердить программу муниципальных заимствований Анадырского му-

ниципального района на 2023 год согласно приложению 6 к настоящему реше-

нию. 

2. Утвердить программу муниципальных гарантий Анадырского муници-

пального района на 2023 год согласно приложению 9 к настоящему решению.»; 



 

 

1.2. дополнить Приложением 9 «Программа муниципальных гарантий Ана-

дырского муниципального района на 2023 год» согласно Приложению к настоя-

щему решению. 

          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и разместить 

на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района            

www.anadyr-mr.ru. 

  
 

Глава Анадырского   

муниципального района                               С.Л. Савченко 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                                                    Ю.А. Лапочкин 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anadyr-mr.ru/


     ПРИЛОЖЕНИЕ  

   к Решению Совета депутатов                     

     Анадырского муниципального района 

от 14.08.2023  № 127 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района 

от 19 декабря 2022 года № 86  

 

Программа муниципальных гарантий  

Анадырского муниципального района на 2023 год 

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Анадырского муниципального района в 2023 году 

 

Цель гарантиро-

вания 

Сумма 

гаранти-

рования, 

тыс. руб-

лей 

Категория и 

(или) наиме-

нование 

принципала 

Наличие права рег-

рессного требования 

Обеспечение исполне-

ния обязательств 

принципала по удов-

летворению регресс-

ного требования га-

ранта к принципалу 

Иные условия предоставления и 

исполнения муниципальных  га-

рантий Анадырского муници-

пального района 

1 2 3 4 5 6 

Для обеспече-

ния исполнения 

обязательств по 

кредитам, при-

влекаемым 

юридическими 

лицами на при-

обретение и 

 

 

 

 

40 000,0 

Юридические 

лица, зареги-

стрированные 

и осуществ-

ляющие свою 

деятельность 

на террито-

рии Анадыр-

Есть, за исключением: 

1. Хозяйственного 

общества, 100 про-

центов акций (долей) 

которого принадле-

жит Анадырскому 

муниципальному рай-

ону; 

Есть, за исключением: 

1. Хозяйственного 

общества, 100 процен-

тов акций (долей) ко-

торого принадлежит 

Анадырскому муни-

ципальному району; 

2. Муниципальные 

1. Муниципальная гарантия пре-

доставляется в обеспечение ис-

полнения обязательств принципа-

ла по возврату суммы кредита в 

объеме до 100 процентов назван-

ного обязательства. 

2. Администрация Анадырского 

муниципального района по муни-



 

 

доставку продо-

вольственных 

товаров (за ис-

ключением по-

дакцизных то-

варов) 

ского муни-

ципального 

района 

2. Муниципальные 

унитарные предпри-

ятия, имущество ко-

торого находится в 

собственности Ана-

дырского муници-

пального района; 

3. Государственной 

корпорации или госу-

дарственной компа-

нии, учрежденных 

(созданных) Россий-

ской Федерацией. 

унитарные предпри-

ятия, имущество кото-

рого находится в соб-

ственности Анадыр-

ского муниципального 

района; 

3. Государственной 

корпорации или госу-

дарственной компа-

нии, учрежденных 

(созданных) Россий-

ской Федерацией. 

ципальной гарантии Анадырского 

муниципального района несет 

субсидиарную ответственность. 

3. Муниципальной гарантией 

Анадырского муниципального 

района не обеспечивается испол-

нение обязательств принципала 

по уплате штрафов, комиссий, пе-

ни, процентов, иных платежей. 

4. Муниципальная гарантия Ана-

дырского муниципального района 

прекращается в случаях и в сроки, 

установленные муниципальной 

гарантией 

 

Итого: 40 000,0 х х х х 

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Анадырского 

муниципального района по возможным гарантийным случаям, в 2023 году 

 

Исполнение муниципальных гарантий Анадырского муници-

пального района 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципаль-

ных гарантий Анадырского муниципального района по возмож-

ным гарантийным случаям 

1 2 

За счет источников финансирования дефицита районного бюд-

жета 

- 

За счет расходов районного бюджета - 

 


